
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COMUNE DI CASASCO 
________________________________________________________________________________________________ 
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINA  

N. 40 DEL 24/10/2024 
                                                                                                                                                                                                                                                        
OGGETTO: Impegno spesa per acquisto sedie per ufficio tecnico. 
                       CIG B3FA726037 
 
Il sottoscritto FIORUCCI Marco, Responsabile del Servizio, dipendente di questo Comune; 
Premesso che: 
- la sala riunioni dell’ufficio tecnico ha delle sedie ormai vetuste che occorre cambiare; 
- a tal uopo è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta CENTROUFFICIO S.p.A. corrente in 

Milano (MI) Viale Andrea Doria n. 17, ufficio di Alessandria; 
- la ditta ha preventivato il prezzo di € 38,00, IVA esclusa per ogni seduta; 
- per l’importo del lavoro di che trattasi non è necessario passare tramite il MEPA; 
Ritenuta l’offerta della ditta congrua;  
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto in favore della suddetta 
Impresa e sulla base dell’offerta dalla stessa presentata, dando atto che è stato preliminarmente 
verificato il rispetto dei principi e disposizioni di cui agli artt. 1 e seguenti del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 
Dato atto che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta 
essere: CIG B3FA726037; 
Vista la regolarità contributiva della Ditta di cui trattasi indicata nel Documento Unico di Regolarità 
Contabile (DURC) recante scadenza validità il 23/01/2025; 
 

DETERMINA 
 
Di autorizzare la spesa presunta massima di € 532,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 649,04 
per la fornitura di n. 14 sedie modello ITALY in tessuto nero, trasporto e montaggio inclusi; 
Di affidare la fornitura alla ditta CENTROUFFICIO S.p.A. corrente in Milano (MI) Viale Andrea 
Doria n. 17, ufficio di Alessandria; 
Di imputare la spesa sul bilancio 2024/2026, esercizio 2024, missione 10 programma 5 titolo 2 
capitolo 250. 

                                                                                                   
 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. FIORUCCI Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 
151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 
 
Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 
78/2009. 
 
Casasco, li 24/10/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Dott. Enrico MANDIROLA 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Casasco, li 24/10/2024 
          
        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                        Geom. Marco FIORUCCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


